incerto e não sabido, ou ter recusado correspondência, para que esteja ciente do teor do
Despacho Decisório COFL - SRNE/INSS Nº 15, de 27 de maio de 2025, por meio do qual a
autoridade administrativa aplicou a penalidade de MULTA no percentual de 15% do valor
do contrato nº 54/2023, que atualizada alcança o montante de R$ 73.085,22 (setenta e
três mil, oitenta e cinco reais e vinte e dois centavos), bem como impôs a obrigação de
reparar prejuízo ao erário no valor atualizado de R$ 36.091,87 (trinta e seis mil, noventa
e um reais e oitenta e sete centavos). Dessa forma, comunica-se que os valores deverão
ser recolhidos por meio da Guia de Recolhimento da União - GRU, no prazo de 30 (trinta)
dias dessa publicação, sob pena de incidência de juros e correção monetária, bem como

[...]

O reajuste do valor da locação, tendo
por base a variação acumulada anual do índice geral de preços de mercado calculado pela
Fundação Getúlio Vargas - IGP-M/FGV ocorrida até o mês anterior ao reajuste previsto em
contrato, majorando-se o valor mensal para R$ 21.486,56 (vinte e um mil, quatrocentos e
oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos), e valor global atualizado de R$ 1.289.193,60
(um milhão, duzentos e oitenta e nove mil, cento e noventa e três reais e sessenta centavos),
para o período de 29/08/2025 a 29/08/2030. Data de Assinatura: 09/10/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 09/10/2025).

Ministério das Relações Exteriores

SECRETARIA-GERAL DAS RELAÇÕES EXTERIORES
CERIMONIAL

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2025 - UASG 240012